
ネイルプリンター

JA

取扱説明書

NA-1000
NA-1000-SA

MO2206-A
© 2022 CASIO COMPUTER CO., LTD.

•	ご使用の前に本書の「安全上のご注意」をよくお読みの上、	
正しくお使いください。
•	本書の説明は、複数のネイルプリンターを対象にしています。	
説明やイラストなどは、「NA-1000」を使用しています。

CASIO ID 登録のおすすめ
最新ニュースや会員特典などをご提供するカシオの会員サービスです。

https://www.casio.com/jp/casio-id/

https://www.casio.com/jp/casio-id/


本機でできること
ネイルプリンター NA-1000 / NA-1000-SA は、スマートフォンでデザ
インや絵柄を選ぶだけで、手軽にネイルアートを楽しむことができます。
◆専用アプリ「CASIO Nail Printer」でお好きなデザインを選んだり、ネ
イルデザインをアレンジしたりできます。

◆スマートフォンで撮影した写真やイラストを使って、オリジナルのデザ
インを作ることもできます。

◆手の爪の形や丸み、親指の反り具合をあらかじめ登録することで、一人
一人の指にフィットしたネイルプリントをすることができます。

◆ネイルをオフするときは、市販の除光液で拭きとるだけで簡単に落とせ
ます。

本製品をご利用いただくには、スマートフォンが必要です。
操作は専用アプリ「CASIO Nail Printer」から行います。



1

目次 索引

ご使用になる前に、必ずこの取扱説明書をよくお読みいただき、正しくお
取り扱いくださいますようお願いいたします。
•	本書では「ネイルプリンター」の名称を「プリンター」と呼びます。

•	QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

あらかじめご承知いただきたいこと
■本書の内容については万全を期して作成いたしましたが、万一ご不審な
点やお気付きの点などがありましたらご連絡ください。

■本機使用や故障により生じた損害、逸失利益または第三者からのいかな
る請求についても、当社では一切責任を負えませんので、あらかじめ
ご了承ください。

■故障、修理、その他の理由に起因するメモリー内容の消失による、損害
および逸失利益等につきまして、当社では一切その責任を負えません
ので、あらかじめご了承ください。

■権利者が存在する画像などは、個人として利用するほかは、著作権法上、
その権利者に無断で使用できません。

■本書の一部または全部を無断で複写することは禁止されています。個人
としてご利用になる他は、著作権法上、当社に無断では使用できませ
んのでご注意ください。

■本書の内容は改良のため、将来予告なく変更することがあります。
■本文中の印刷例や表示画面などは、実物と多少異なる場合があります。
ご了承ください。

■外観にスジのように見える箇所がありますが、これは、樹脂成形上の
“ウエルドライン”と呼ばれるものであり、ヒビやキズではありません。
ご使用にはまったく支障ありません。



2

目次 索引

本機でできること………………………………………………………表紙の次
安全上のご注意………………………………………………………………… 4
使用上のご注意……………………………………………………………… 15
本機の紹介……………………………………………………… 19
各部のなまえ………………………………………………………………… 19
本体… ……………………………………………………………………… 19
本体背面… ………………………………………………………………… 22
付属品… …………………………………………………………………… 23

別売品について……………………………………………………………… 26
ネイルプリントの流れ……………………………………………………… 27
プリンターの準備… ……………………………………………………… 27
プリント… ………………………………………………………………… 28
プリンターの準備……………………………………………… 29
アプリをダウンロードしましょう………………………………………… 29
プリンターの電源を入れましょう………………………………………… 30
オートパワーオフ（節電）機能… ……………………………………… 31

プリンターとスマートフォンを接続しましょう………………………… 32
接続モードについて… …………………………………………………… 32
無線 LANを設定する……………………………………………………… 33

プリントカートリッジをセットしましょう……………………………… 44
プリントカートリッジを交換する… …………………………………… 47

プリンターを調整しましょう……………………………………………… 49
プリント………………………………………………………… 54
爪の情報を登録しましょう………………………………………………… 54
「爪の形」を登録する……………………………………………………… 54
「爪の丸み」や「親指の傾き」を設定する……………………………… 54
オリジナルデザインを登録しましょう…………………………………… 55
プリントしましょう………………………………………………………… 56
ネイルデザインを選ぶ… ………………………………………………… 56
下地用コート剤を塗る… ………………………………………………… 56
プリントを開始する… …………………………………………………… 59
仕上げ用コート剤を塗る… ……………………………………………… 63
ネイルプリントをオフする… …………………………………………… 64

目次



3

目次 索引

付録……………………………………………………………… 65
お手入れの方法……………………………………………………………… 65
プリントカートリッジの汚れを取る… ………………………………… 65
プリントの状態を確認する… …………………………………………… 66
プリンター・プリントカートリッジ端子部の汚れを取る… ………… 72
本体の汚れを取る… ……………………………………………………… 76

こんなときは（トラブルシューティング）………………………………… 77
仕様…………………………………………………………………………… 84
索引……………………………………………………………… 85



4

目次 索引

安全上のご注意
このたびは本機をお買い上げいただきまして、誠にありがとうございま
す。ご使用になる前に、必ずこの「安全上のご注意」をよくお読みの上、
正しくお使いください。

 警告 死亡または重傷を負う可能性がある内容
を示しています。

 注意 軽傷を負う可能性および物的損害が発生
する可能性がある内容を示しています。

絵表示の例

分解禁止

 記号は「してはいけないこと」を意味しています 
（左の例は分解禁止）。

感電注意

 記号は、「気をつけるべきこと」を意味しています 
（左の例は感電注意）。

電源プラグ
を抜く

● 記号は「しなければならないこと」を意味しています
（左の例は電源プラグをコンセントから抜く）。



5

目次 索引

 警告
AC アダプターについて

AC アダプターによる火災・感電を防ぐため、次のこ
とは必ず守る。

•	 指定品以外のACアダプターは絶対に使わない

•	 電源コードは、必ず、付属品を使用する

•	 ACアダプターを指定の機器以外には絶対に使わない
•	 電源は、AC100V（50/60Hz）以外のコンセン
トは使わない

•	 たこ足配線をしない
•	 布団、毛布などをかぶせて使わない、熱器具のそば
で使わない

•	 重いものを乗せない、電源コードを束ねたまま使わ
ない

•	 加熱しない、加工しない、傷つけない
•	 無理に曲げない、ねじらない、引っ張らない
•	 電源コードが傷んだら、「修理に関するお問合せ先」
（保証書に記載）に連絡する

指示を守る

指示を守る



6

目次 索引

 警告
電源コード、AC アダプターについて

ぬれた手で電源プラグに触れない。
感電の原因となります。

AC アダプターや電源コードが傷んだら、「修理に関す
るお問合せ先」（保証書に記載）に連絡する。
そのまま使うと、火災・感電の原因となります。
外出時は、動物・ペットが製品に近づかないようにして、
AC アダプターはコンセントから抜く。
ペットが噛んだり、尿がかかると、ショート（短絡）
による火災の原因となります。

ぬれ手禁止

指示を守る

電源プラグ
を抜く



7

目次 索引

 警告
置き場所・使用場所について

次のような場所に置かない、使わない。
火災・感電の原因となります。
•	 湿気やほこりの多い場所
•	 台所や加湿器のそばなど、油煙や湯気が当たる場所
•	 暖房器具の近く、ホットカーペットの上、直射日光
が当たる場所、炎天下の車中など本機が高温になる
場所

ぐらついた台の上や高い棚の上など、不安定な場所に置
かない。
落下 ･転倒時には、けがの原因となります。
本機の上に重いものを置かない。
落下 ･転倒時には、けがの原因となります。



8

目次 索引

 警告
異常（煙・臭い・発熱など）について

発煙・異臭・発熱などの異常状態で使わない。落とし
たときなど破損したまま使わない。
火災・感電の原因となります。すぐに次の処置をしてく
ださい。
1.	電源を切る
2.	�AC アダプター使用時は、電源プラグをコンセント
から抜く

3.「修理に関するお問合せ先」（保証書に記載）に連絡
する

分解・改造しない

本機を分解・改造しない。
内部の点検・調整・修理は「修理に関するお問合せ先」

（保証書に記載）に連絡する。
感電・やけど・けがの原因となります。

袋をかぶらない、飲み込まない

本機が入っていた袋をかぶったり、飲み込んだりしな
い。
かぶる、飲み込む、などの行為は、窒息の原因となります。
特に小さなお子様のいるご家庭ではご注意ください。

指示を守る

分解禁止



9

目次 索引

 警告
水・異物は避ける

水、液体（スポーツドリンク、海水、動物・ペットの
尿など）、異物（金属片など）が本機やＡＣアダプター
の内部に入らないようにする。もし、入ったら、すぐ
に次の処置をする。
そのまま使用すると火災・感電の原因となります。
1.	電源を切る
2.「修理に関するお問合せ先」（保証書に記載）に連絡
する

本機や AC アダプターの上やそばに花瓶など液体の
入ったものを置かない。
倒れて、液体がかかると火災・感電の原因となります。

雷が鳴り始めたら、電源コンセントに接続されている
機器に触れない。
感電の原因となります。

指示を守る

感電注意



10

目次 索引

 警告
他の電子機器への影響について

病院内や航空機内では、病院や航空会社の指示に従う。
使用禁止の場所で、使用しない。
本機からの電磁波などが計器類に影響を与え、事故の
原因となります。
高精度な電子機器または微弱な信号を取り扱う電子機
器の近くで使用しない。
電子機器が誤作動するなどの影響を与え、事故の原因
となります。
心臓ペースメーカーなどをご使用の方は、本機を胸部
から離して使う。
心臓ペースメーカーなどに磁力の影響を与えることが
あります。異常を感じたら直ちに本機を体から離し、
医師に相談してください。

可燃性ガスのスプレーを使わない

本機の内部や周囲で可燃性ガスのスプレーを使用しな
いでください。
引火による火災の原因となります。

指示を守る



11

目次 索引

 警告
インクおよびプリントカートリッジについて
•	 インクが目に入ったり皮膚に付着しないようにご注
意ください。
目に入ったり、皮膚に付着した場合は、すぐに水で
洗い流してください。
万一、異常がある場合は、直ちに医師にご相談くだ
さい。

•	 インクを誤って飲まないようにご注意ください。
万一、インクを飲み込んだ場合は、直ちに医師にご
相談ください。

•	 プリントカートリッジは、お子さまの手の届かない
所に保管してください。

•	 プリントカートリッジは、改造および再利用しない
でください。

指示を守る



12

目次 索引

 警告
コート剤（ベースコート、プレプリントコー
ト、トップコート）について
•	 爪以外には使用しないでください。
•	 爪や爪の周囲に傷やはれもの、湿疹等、異常のある
ときは、使用しないでください。

•	 爪や爪の周囲に合わない場合や以下のような場合に
は、直ちに使用を中止してください。
そのまま使用を続けますと、症状を悪化させること
がありますので、皮膚科専門医等にご相談されるこ
とをおすすめします。
（１）�使用中、赤み、はれ、かゆみ、刺激等の異常

があらわれた場合。
（２）�使用した爪や爪の周囲に、直射日光があたっ

て上記のような異常があらわれた場合。
•	 換気のよいところでお使いください。
•	 幼児の手の届かないところに保管してください。
•	 高温多湿な場所や直射日光のあたるところでは保管
しないでください。

•	 可燃性ですので、保管および取り扱いにあたっては
火気に十分注意してください。

指示を守る



13

目次 索引

 注意
AC アダプターについて

AC アダプターによる火災・感電を防ぐため、次のこ
とは必ず守る。

•	 電源プラグはコンセントの奥まで確実に差し込む

•	 使用後は、電源プラグをコンセントから抜く

•	 電源プラグを抜くときは、電源コードを引っ張らな
い（必ず電源プラグを持って抜く）

•	 長時間使用しないときは電源プラグをコンセントか
ら抜く

•	 電源プラグは年 1回以上コンセントから抜いて、
電源プラグの刃と刃の周辺部分にほこりがたまらな
いように乾いた布で清掃する

•	 電源コード（特に電源プラグやジャック部分）の清
掃には、洗剤を使わない

コネクター部への接続

コネクター部に、指定品以外は接続しない。
火災・感電の原因となることがあります。

指示を守る

電源プラグ
を抜く

電源プラグ
を抜く

指示を守る



14

目次 索引

JIS C 61000-3-2 適合品
本装置は、高調波電流規格「JIS C 61000-3-2」に適合し
ています。

本装置は、VCCI協会の技術基準（クラスB）に適合しています。

本製品には、電波法及び電気通信事業法に基づく小電力デー
タ通信システムの無線局として、認証を受けた無線設備を内
蔵しています。

005-101762　



15

目次 索引

使用上のご注意
プリンターについて
•	強い衝撃や大きな力を加えないようにご注意ください。
•	使用温度範囲は 10℃～ 40℃（使用推奨温度範囲：15℃～ 35℃）です。
気温の低い場所から暖かい室内に持ち込むと動作部に露がつき正常に動
作しないことがあります。このときは 1時間以上放置してからお使いく
ださい。
•	高温多湿な場所や直射日光のあたるところでは保管しないでください。
•	プリンター内部にクリップやピンなどを落とさないでください。
•	プリントカートリッジを本機から無理に取り出したり、本機に無理に押
し込んだりしないでください。
•	本機はインクジェット方式です。プリントしていると、プリントカート
リッジ収納部周辺や製品本体にインクが付着する場合があります。イン
クが付着したときは、水を浸して固くしぼった布などで拭き取ってくだ
さい。特に汚れがひどい場合は、中性洗剤に浸した布を固くしぼってお
拭きください。なお、除光液やベンジン、アルコール、シンナーなどの
揮発性のものは使用しないでください。
•	本機は、ペディキュア（足の爪）にはご使用になれません。手の爪にの
みご使用いただけます。

プリントカートリッジについて
•	本機の性能を維持し、安定してお使いいただくために、必ずプリンター
用のプリントカートリッジをご使用ください。プリンター用以外のプリ
ントカートリッジをご使用になると、本機への悪影響や印刷品質の低下
など、本機本来の性能を発揮できない場合があります。
プリンター用以外のプリントカートリッジのご使用に起因する不具合へ
の対応については、保証期間内であっても責任を負いかねますのでご了
承ください。
•	振動や衝撃を与えないでください。また、金属端子部には手を触れない
でください。
•	プリンターに装着するまでは包装を開封せずに、直射日光を避け、常温
で保管してください。
•	使用中のプリントカートリッジは、本機に入れたまま保管してください。
プリントカートリッジを単体のままで長期間保管すると、インクノズル
部分の目づまりの原因となります。



16

目次 索引

プリントカートリッジの使用期限
•	プリントカートリッジのラベルに印刷されている数字が、使用期限です
（下のイラストの「2023/12」は「2023 年 12 月」を表しています）。
使用期限までに使い切ってください。
•	なお、良質な印刷品質を得るために、使用開始後 6ヶ月以内に使い切る
ことをおすすめします。

2023/12

使用済みのプリントカートリッジは、インクが飛び散らないように
ポリ袋などに入れ、地域の条例や自治体の指示に従って廃棄してく
ださい。

コート剤（ベースコート、プレプリントコート、トップコート）に
ついて
•	うすめ液（ソルベント）は加えないでください。
•	ベースコートおよびプレプリントコートは、よく振ってからお使いくだ
さい。
•	プレプリントコートを塗った後に表面を触ると油分がつき、きれいにプ
リントできなくなります。表面を触らないでください。
•	トップコートは、振らずにお使いください。
•	衣服等につきますと落ちないことがありますので、ご注意ください。
•	使用後は必ずしっかりとキャップを閉めてください。
•	塗布後、十分に乾燥させてから次の工程に移ってください。
•	開封後はできるだけ早く使い切るようにしてください。

お子様へのご注意
•	お子様が使用する場合は、保護者の方が十分に注意を払い、ご使用の管
理をお願いします。
•	お子様が、フロントカバーや収納ケース、ペーパーアタッチメントに指
を挟まないようにご注意ください。
•	プリントカートリッジの袋やプラスチックテープ、プリンター調整用紙
を飲み込む行為は、誤飲や窒息の原因となります。特に小さなお子様の
いるご家庭ではご注意ください。



17

目次 索引

無線 LAN機能のご使用上の注意
•	本機を使用する前に、近くで「他の無線局」が運用されていないことを
確認してください。
•	他の機器（電気製品／ AV 機器／ OA 機器／デジタルコードレス電話
機／ファックスなど）から 2m以上離れて通信してください（特に電子
レンジ使用時は影響を受けやすいため、必ず 3m以上離れてください）。
近づいていると、他の機器の電源が入っているときには、正常に通信が
できなかったり、テレビやラジオの雑音や受信障害の原因になったりす
ることがあります（UHFや衛星放送の特定のチャンネルではテレビ画面
が乱れることがあります）。
•	放送局や無線機などが近く、正常に通信ができないときは、本機の使用
場所を変えてください。周囲の電波が強すぎると、正常に通信ができな
いことがあります。
•	その他、電波干渉が発生した場合などお困りのことが起きたときは、保
証書に記載の「機能 ･操作 ･購入先に関するお問合せ先」までお問い合
わせください。

無線使用に関するご注意
2.4GHz帯使用の無線機器について
•	本機は 2.4GHz 帯を使用し、変調方式は DS-SS
および OFDMです。また、想定される与干渉距
離は約 40mです。
•	本機の使用周波数帯（2.4GHz）では、電子レンジ等の産業・科学・
医療用機器のほか、工場の製造ライン等で使用されている移動体識別
用の構内無線局（免許を要する無線局）および特定小電力無線局が運
用されています。
1. �本機を使用する前に、近くで移動体識別用の構内無線局および特
定小電力無線局が運用されていないことを確認してください。

2. �万一、本機と移動体識別用の構内無線局および特定小電力無線局
との間で、電波干渉が発生した場合には、速やかに通信チャンネ
ルを変更するか、使用する場所を変えるか、本機の使用を停止し
てください。

3. �不明な点がある場合やお困りの場合は、「機能・操作・購入先に関す
るお問合せ先」（保証書に記載）またはお買い上げの販売店にお問い
合わせください。

2. 4DS/OF4



18

目次 索引

�本機は、電波法に基づいて技術基準適合証明を受けていますので、無
線局の免許は不要です。また、本機は日本国内でのみ使用できます。

�本機は、技術基準適合証明を受けていますので以下の事項を行うと法
律で罰せられることがあります。
1. �分解および改造すること
2. �本機に貼ってある証明ラベルをはがすこと

�Bluetooth や無線 LANは、本機と同じ周波数帯（2.4GHz）を使用
しています。これらを利用した製品と本機との間で、互いに電波障害を
与えることがあります。

�下記のような環境では、電波状態が悪くなったり、電波が届かなくなっ
たりします。
•	電子レンジ等の磁場、静電気、不要輻射電波の発生する機器の近く
•	鉄筋コンクリート（マンションなど）の建物内
•	鉄骨構造の建物内
•	大型金属製家具の近く
•	各無線機器の間に人が入ったり、間を人が横切るとき
•	各無線機器が別々の部屋にある場合（障害物がある場合）

電波の性質と強さ
•	電波には、障害物があると反射したり屈折したりする性質がありま
す。そのため、各無線機器に届く電波には、直接届く直接波と反射し
て届く反射波があります。
•	建物内には、多くの家具、品物、壁がありますので、さまざまな反射
波が発生します。この反射波によって、電波状態の良い場所と悪い場
所ができます。このため、各無線機器を少し動かすと、状況が良くな
ることがあります。

�電波を使用している関係上、第三者が故意または偶然に傍受すること
も考えられます。機密を要する重要な事柄や人命に関わることには使用
しないでください。

当社では、無線 LANによるデータ通信時に発生したデータおよび情
報の漏洩について、一切その責任を負えませんので、あらかじめご
了承ください。



19

目次 索引

各部のなまえ

■■本体

②電源ボタン ③電源ランプ
（LED）

①フロント
カバー

番号 機能

① プリントカートリッジをセットしたり、交換したりするときに
開けます（44、47、73ページ）。

②

プリンターの電源をオン／オフするときに押します（31 ペー
ジ）。
プリントの中止や通信設定の初期化にも使用します（42 ペー
ジ）。

③ 点灯や点滅でプリンターの状態を確認できます（20ページ）。

＊ 本機の紹介



20

目次 索引

ランプ表示とプリンターの状態
ランプ表示の点灯/点滅パターンとプリンターの状態は以下のとおりです。

ランプ
プリンターの状態

色 光りかた
ー 消灯 電源オフ

緑

点灯 電源オン（待機中）

点滅
•	無線 LANの起動中
•	プリント中

2回ずつ短く	
点滅

無線 LANに接続できない（クライアントモー
ド時）（81ページ）

赤／緑 交互に点灯 無線 LAN設定情報の初期化中

赤

点灯

•	フロントカバーが開いている（80ページ）
•	プリントカートリッジがセットされていな
い（80ページ）
•	プリントカートリッジが正しく認識できて
いない（80ページ）

点滅 プリンターエラー（80ページ）

2回ずつ短く	
点滅 プリンターエラー（81ページ）

本
機
の
紹
介



21

目次 索引

⑤指置き台

④収納ケース

⑥ネイルホルダー

番号 機能

④

プリントするときは、本体から引き出して取り外します
（44、47、73ページ）。
プリンターを使わないときは、ACアダプターやペーパーアタッ
チメントを収納できます。

⑤ 親指以外の指をセットするとき、プリントしない指を載せます
（51、60、69ページ）。

⑥ プリントする指を置きます
（49～ 53、59、60ページなど）。



22

目次 索引

■■本体背面

⑨保守サービス用
コネクター

⑧ AC アダプター
接続用端子

⑦無線 LAN 
切り替えスイッチ

番号 機能

⑦ 無線 LANのモードを切り替えます
（30、34、38、39、43ページ）。

⑧ ACアダプターを接続します（30ページ）。

⑨ 保守サービス用です。使用しません。



23

目次 索引

■■付属品

⑩ AC アダプター 
(AD-P12200LW)

	

⑪電源コード

番号 機能
⑩ ⑪ プリンターをコンセントに接続します（30ページ）。

● 収納ケース（プリンターから引き出した後）

ペーパー
アタッチメント

AC アダプター

電源コード

使わないときは、収納ケース
に入れて保管できます

NOTE
•	収納ケースをプリンターに差し入れるときのご注意
フロントカバーが閉じていることを確認し、収納ケースを少し上げ
てから差し入れてください。



24

目次 索引

⑫プリントカートリッジ（NA-PI10）

番号 機能

⑫ プリンターにインクを補充します
（15、16、44、46、48、65ページ）。

•	プリントカートリッジには、プリンター調整用紙が 2枚付属されていま
す。

⑬ペーパーアタッチメント

番号 機能

⑬

プリンター調整用紙やテストプリントに使う用紙を固定します
（50、53、67、68、70ページ）。
•	開梱した後、ペーパーアタッチメントを収納ケースに保管し
てください。



25

目次 索引

⑭スターターセット

コート剤 ( 各 10ml)
•	  ベースコート（NA-BC10）
•	  プレプリントコート（NA-PP10）
•	  トップコート（NA-TC10）

NOTE
•	スターターセットは、プリンターに同梱されておらず、購入時の特典（付
録）となります。お手元にない場合は、お買い上げの販売店にお問い合
わせください。

番号 スターターセットの内容

⑭
コート剤（ベースコート、プレプリントコート、トップコート）
は、ネイルプリントの下地、印刷、仕上げに使います
（16、26、57、58、63ページ）。



26

目次 索引

別売品について
ネイルプリントをするために必要な別売品には、次のものがあります。
•	プリントカートリッジ（NA-PI10）
ôôプリンター調整用紙（2枚）付き

•	コート剤（各 10ml）
ôô  ベースコート（NA-BC10）
ôô  プレプリントコート（NA-PP10）
ôô  トップコート（NA-TC10）

弊社公式ウェブサイトからご購入ください。
https://www.casio.com/jp/nail/

● �ネイルをオフするには市販の除光液を	
お使いください。

https://www.casio.com/jp/nail/


27

目次 索引

ネイルプリントの流れ

■■プリンターの準備

お買い上げ時に必ず行っていただく準備です。

専用アプリ「CASIO Nail Printer」をスマートフォンにダ
ウンロードします ⇒ 29 ページ

無線 LAN 切り替えスイッチで接続モードを選びます  
⇒ 30、32 ページ

プリンターの電源を入れます ⇒ 30 ページ

プリンターとスマートフォンを無線 LAN で接続します  
⇒ 32 ページ

プリントカートリッジをセットします ⇒ 44 ページ

プリンターを調整します ⇒ 49 ページ



28

目次 索引

■■プリント

● あらかじめ、爪の情報（形や丸みなど）を登録します（54ページ）

専用アプリ「CASIO Nail Printer」でネイルのデザインを
選びます⇒ 56 ページ

ベースコート（ ）とプレプリントコート（ ）を爪に塗
ります ⇒ 57、58 ページ

ネイルホルダーに指をセットし、プリントを開始します 
⇒ 59 ページ

トップコート（ ）を塗って仕上げます ⇒ 63 ページ



29

目次 索引

アプリをダウンロードしましょう
プリンターの操作はスマートフォンの専用アプリで行います。
下のQRコードを読み取り、アプリストアで「CASIO Nail Printer」をス	
マートフォンにダウンロードしてください。

CASIO Nail Printer

•	対応しているOS やバージョンなど、動作環境については上記ダウン
ロード用ページでご確認ください。
•	スマートフォンでの表示名は「Nail Printer」です。

＊ プリンターの準備

プ
リ
ン
タ
ー
の
準
備



30

目次 索引

プリンターの電源を入れましょう

1.	 AC アダプターとプリンターを接続し、電源コー
ドのプラグをコンセントに接続します。

•	電源プラグは必ずAC 100V のコンセント（通常の家庭用コン
セント）に差し込んでください。
•	指定の ACアダプター以外は使用しないでください。
•	付属の電源コードは本機以外には使用しないでください。
•	下図の①～③の順に接続してください。

①

③

②

2.	 無線 LAN 切り替えスイッチを「AP」または
「CLIENT」にします。

•	最初に設定をするときは「AP」にしてください。詳しくは、「接
続モードについて」（32ページ）をご覧ください。

無線 LAN 切り替えスイッチ



31

目次 索引

3.	 電源ボタンを押します。

•	電源を切るときはもう一度押します。

電源ボタンを押した後、ランプが点灯状態になります。

電源ボタン

■■オートパワーオフ（節電）機能

何も操作をしないで電源を入れたままにしておくと、プリンターの電
源は自動的に切れます（オートパワーオフ機能）。
•	再度使うときは、電源ボタンを押してください。
•	オートパワーオフまでの時間は、専用アプリ「CASIO Nail Printer」
で設定できます。



32

目次 索引

プリンターとスマートフォンを接続しましょう
プリンターとスマートフォンは無線 LANで接続します。

重 要

•	プリンターは、同時に 1台のスマートフォンとしか接続できません。	
接続している他のスマートフォンのWi-Fi をオフにしてください。

■■接続モードについて

プリンターの無線 LAN機能には、次の 2つのモードがあります。お
持ちの環境に合わせて設定してください。

●クライアントモード（CLIENT）
無線 LANルーターや無線 LANアクセスポイントを経由して、プリン
ターとスマートフォンを接続します。スマートフォンはプリンターに
接続しながら、同時にインターネットなど他の接続先にも接続できま
す。



33

目次 索引

●アクセスポイントモード（AP）
プリンターとスマートフォンを、無線 LANで直接接続します。無線
LANルーターなどの環境がなくてもプリンターを使用できます。

重 要
•	アクセスポイントモードでは、スマートフォンはプリンターに接続
しながら、同時に他の接続先に接続することはできません。インター
ネットなどに接続（メール送受信、デザインのダウンロードなど）
するときは、プリンターの電源を切るか、スマートフォンのWi-Fi
の接続先を元に戻してください。

■■無線 LAN を設定する

クライアントモードで無線接続する場合の設定
プリンターをネットワークプリンターとして無線 LANで接続する場合
の設定です。
お使いのスマートフォンが、無線 LANルーターまたは無線 LANアクセ
スポイントに接続している必要があります。詳しくは、それぞれに付属
されている取扱説明書をご覧ください。
プリンターを上記の無線 LANルーターまたは無線 LANアクセスポイン
トに接続するための設定方法を説明します。



34

目次 索引

NOTE
•	初めて無線 LANを接続する場合は、「CASIO Nail Printer」を起動
したら表示される「初期設定をしましょう」のガイダンスに沿って
接続することもできます。
•	「CASIO Nail Printer」を起動し、トップ画面で「設定」-「ヘルプ」-	
「かんたんガイド」-「はじめてお使いになるときは」とタップして、
ガイダンスに沿って接続することもできます。

1.	 プリンターの電源が切れていることを確認します。

電源が入っている場合は、電源ボタンを押して、電源を切ります。

2.	 プリンターの背面の無線 LAN 切り替えスイッチ
を「AP」（アクセスポイントモード）側にします。

クライアントモードで無線接続するためには、最初にアクセスポ
イントモードで無線接続する必要があります。

無線 LAN 切り替えスイッチ

3.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を入れます。

ランプが緑色に点滅後、しばらくして、点灯状態になります（無
線 LANの設定状況により、40秒ほどかかる場合もあります）。



35

目次 索引

4.	 スマートフォン側で、無線 LAN の接続先として、
お使いになるプリンターの SSID（ネットワーク
名）を指定します（ご購入時の SSID は、「CASIO 
Nail Printer (****)」となっています）。また、
初回接続時はパスワード「 」を入力し
ます。

•	指定の方法については、スマートフォンの取扱説明書をご覧く
ださい。
•	「****」には、4文字の英数字が入ります。
•	指定が完了すると、スマートフォンとプリンターが無線接続さ
れた状態になります。

5.	 「CASIO Nail Printer」を起動し、トップ画面
で「設定」-「プリンター設定」とタップします。

お使いのスマートフォンによっては、はじめてプリンターに接続
する際に、ローカルネットワークへのアクセスの許可を要求され
る場合があります。アクセスを許可し、プリンターを再検索して
ください。

6.	 クライアントモードで接続したいプリンターを
タップします。



36

目次 索引

7.	 「接続設定」をタップして、表示される画面の各
項目を設定します。

•	お使いの無線 LANルーターまたは無線 LANアクセスポイント
と無線接続するための設定です。
設定する前に、無線 LANルーターまたは無線 LANアクセスポ
イントの SSID（ネットワーク名）、暗号化方式、パスワードを
事前に確認してください。詳しくは、それぞれに付属されてい
る取扱説明書をご覧ください。

各項目の設定内容は以下のとおりです。
■■共通の設定

項目 設定内容
プリンター名 プリント時のプリンター選択画面に

表示されます。
最大で半角 30 文字、全角 10 文字
までの文字列を入力します。

■■CLIENT モード設定

項目 設定内容
SSID 無線 LAN の接続先として表示され

ます。お使いの無線 LAN ルーター
または無線 LAN アクセスポイント
に設定されている SSID と同じもの
を入力してください。
最大で半角 32 文字までの文字列を
入力します。

暗号化方式 なし、WEP、WPA/WPA2から選択
（初期値は、「WPA/WPA2」）



37

目次 索引

項目 設定内容
パスワード WEPの場合：

半角の 16 進数（0 ～ F) で 10 文
字または 26文字 /ASCII 文字列で
5文字または 13文字

WPA/WPA2の場合：
8～ 63文字のASCII 文字列

•	「プリンター名」と「SSID」は、全角文字の指定ができます。
•	「SSID」に日本語などの全角文字を指定した場合、お使いのス
マートフォンによっては、プリンターに接続できない場合があ
ります。その場合は、お使いの無線 LANルーターや無線 LAN
アクセスポイントの SSID の設定を半角文字に変更してくださ
い。

8.	 設定が終わったら、「保存」をタップします。

9.	 「保存しました」のメッセージが表示されたら、
「OK」をタップします。

10.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を切り
ます。

重 要
設定した内容を有効にするためには、電源を一度切り、プリンター
を再起動する必要があります。



38

目次 索引

11.	 プリンターの背面の無線 LAN 切り替えスイッチ
を「CLIENT」（クライアントモード）側にします。

無線 LAN 切り替えスイッチ

12.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を入れ
ます。

ランプが緑色に点滅後、しばらくすると、点灯状態になりお使い
の無線 LANルーターまたは無線 LANアクセスポイントと接続さ
れた状態になります（点灯状態になるまで、無線 LANの設定状
況により、40秒ほどかかる場合もあります）。

13.	 スマートフォンの無線 LAN 接続先を、お使いの
無線 LAN ルーターまたは無線 LAN アクセスポ
イントに設定します。



39

目次 索引

アクセスポイントモードで無線接続する場合の設定
アクセスポイントモードで無線接続する場合は、以下の手順１～４を行
うことで、購入時の設定のままお使いいただくこともできます。

NOTE
•	初めて無線 LANを接続する場合は、「CASIO Nail Printer」を起動
したら表示される「初期設定をしましょう」のガイダンスに沿って
接続することもできます。
•	「CASIO Nail Printer」を起動し、トップ画面で「設定」-「ヘルプ」-	
「かんたんガイド」-「はじめてお使いになるときは」とタップして、
ガイダンスに沿って接続することもできます。

1.	 プリンターの電源が切れていることを確認します。

電源が入っている場合は、電源ボタンを押して、電源を切ります。

2.	 プリンターの背面の無線 LAN 切り替えスイッチ
を「AP」（アクセスポイントモード）側にします。

無線 LAN 切り替えスイッチ

3.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を入れます。

ランプが緑色に点滅後、しばらくして、点灯状態になります（無
線 LANの設定状況により、40秒ほどかかる場合もあります）。



40

目次 索引

4.	 スマートフォン側で、無線 LAN の接続先として、
お使いになるプリンターの SSID（ネットワーク
名）を指定します（ご購入時の SSID は、「CASIO 
Nail Printer (****)」となっています）。また、
初回接続時はパスワード「 」を入力し
ます。

•	指定の方法については、スマートフォンの取扱説明書をご覧く
ださい。
•	「****」には、4文字の英数字が入ります。
•	指定が完了すると、スマートフォンとプリンターが無線接続さ
れた状態になります。

SSID やパスワードを変更する場合は、次の手順に進んでくださ
い。

5.	 「CASIO Nail Printer」を起動し、トップ画面
で「設定」-「プリンター設定」とタップします。

お使いのスマートフォンによっては、はじめてプリンターに接続
する際に、ローカルネットワークへのアクセスを要求される場合
があります。アクセスを許可し、プリンターを再検索してくださ
い。

6.	 設定を変更するプリンターをタップします。



41

目次 索引

7.	 「接続設定」をタップして、表示される画面の各
項目を設定します。

各項目の設定内容は以下のとおりです。
■■共通の設定

項目 設定内容
プリンター名 プリント時のプリンター選択画面に

表示されます。
最大で半角 30 文字、全角 10 文字
までの文字列を入力します。

■■APモード設定

項目 設定内容
SSID 無線 LAN の接続先として表示され

ます。
最大で半角 32 文字までの文字列を
入力します。

パスワード ASCII 文字列で 8～ 63文字
（初期値は「00000000」）

8.	 設定が終わったら、「保存」をタップします。

9.	 「保存しました」のメッセージが表示されたら、
「OK」をタップします。



42

目次 索引

10.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を切り
ます。

重 要
設定した内容を有効にするためには、電源を一度切り、プリンター
を再起動する必要があります。

11.	 プリンターの電源ボタンを押して、電源を入れ
ます。

ランプが緑色に点滅後、しばらくすると、点灯状態になります（点
灯状態になるまで、無線 LANの設定状況により、40秒ほどかか
る場合もあります）。

12.	 AP モード設定を変更した場合は、再度、手順 4
と同様に、スマートフォン側で無線 LAN の接続
先を設定します。

無線 LAN設定を初期化する
プリンターの無線 LAN設定を消去し、初期状態（購入時の状態）に戻す
ことができます。

重 要
設定の初期化をすると、プリンターに記憶した設定情報が消えてしまいま
すので、必要のないときは初期化をしないでください。

1.	 プリンターの電源を切ります。



43

目次 索引

2.	 プリンターの背面の無線 LAN 切り替えスイッチ
を「AP」（アクセスポイントモード）側にします。

無線 LAN 切り替えスイッチ

NOTE
•	設定の初期化は、無線 LAN切り替えスイッチが「CLIENT」側では
実行できません。必ず「AP」側に切り替えてください。

3.	 ランプが赤と緑に交互に点滅するまで、電源ボ
タンを 7 秒以上押し続けます。

赤と緑に交互に点滅する

電源ボタン

•	ランプの赤色と緑色の点滅が止まると、初期化が完了します。



44

目次 索引

プリントカートリッジをセットしましょう
必ず指定のプリントカートリッジをお使いください。

1.	 収納ケースを引き出します。

•	収納ケースを引き出さないと次の手順でフロントカバーを開け
ることができません。必ず、収納ケースを引き出してください。

2.	 プリンターに電源が入っていることを確認の上、
フロントカバーを開けます。

•	プリントカートリッジ収納部が自動で手前に移動します。

フロントカバー

プリントカートリッジ 
収納部



45

目次 索引

3.	 プリントカートリッジを袋から取り出します。

4.	 ピンクのタブを引いて、透明のプラスチックテー
プをはがします。

•	プラスチックテープをはがしたら、すぐにプリンターにセット
してください。
•	一度はがしたプラスチックテープは、絶対に貼り直さないでく
ださい。ノズル内のインクが混ざり合い、使用できなくなるこ
とがあります。

金属端子部 
（絶対にはがさないでください）

ピンクのタブ
プラスチックテープ 

（はがして取り去ります）

重 要
金属端子部は絶対にはがさないでください。プリントカートリッ
ジが使用できなくなります。



46

目次 索引

5.	 保護レバーを上側に上げて、プリントカートリッ
ジをプリントカートリッジ収納部にセットします。

•	プリントカートリッジの突起（２か所）がある面を手前にし、
少し傾けて差し込みます。
親指で上に押し上げながら、カチッと音がするまでしっかりと
押し込んでください。

突起

保護レバー

6.	 保護レバーを水平位置までおろします。

保護レバー



47

目次 索引

7.	 フロントカバーを閉めます。

•	正しくプリントカートリッジがセットしてあると、ランプが赤
色から緑色に変わります。
•	プリントカートリッジをセットしたときは、プリンター調整を
してください（49ページ）。

■■プリントカートリッジを交換する

プリントカートリッジの残量が少なくなった、またはなくなった場合
は、プリントカートリッジを交換します。

1.	 収納ケースを引き出します。

•	収納ケースを引き出さないと次の手順でフロントカバーを開け
ることができません。必ず、収納ケースを引き出してください。

2.	 プリンターに電源が入っていることを確認の上、
フロントカバーを開けます。

•	プリントカートリッジ収納部が自動で手前に移動します。



48

目次 索引

3.	 保護レバーを上げます。

保護レバー

4.	 プリントカートリッジの手前を下に押し、プリ
ンターから取り出します。

保護レバー

プリントカートリッジ

5.	 プリントカートリッジをセットします。

•	プリントカートリッジのセットの方法（44 ページ）



49

目次 索引

プリンターを調整しましょう
プリントカートリッジをセットしたときやプリントの位置がずれてしま
うときに、プリンターを調整します。

1.	 ネイルホルダーをプリンターから引き出します。

2.	 ネイルホルダーのレバーが下がっていることを
確認します。

×
NG

 上がっている状態〇
OK

 下がっている状態

レバー



50

目次 索引

3.	 ペーパーアタッチメントをネイルホルダーに
セットします。

•	ペーパーアタッチメントの先端にあるフックを、ネイルホルダー
の後ろ側から差し込みます。

ガイド

フック

ペーパーアタッチメント

4.	 プリントカートリッジに付属されているプリン
ター調整用紙を、ペーパーアタッチメントにセッ
トします。

•	プリンター調整用紙をペーパーアタッチメントのツメに引っ掛
けて差し込みます。
•	プリンター調整用紙は光沢面が印刷面になります。
光沢面が上になるようにセットしてください。

プリンター調整用紙 ( 光沢面 )



51

目次 索引

5.	 ネイルホルダーに指を入れて、カチッと音がす
るまでレバーを下げて放します。

•	レバーが上がり、ペーパーアタッチメントがネイルホルダーに
固定されます。

6.	 ネイルホルダーのガイドをプリンターの指置き
台下側にあるガイドレールに沿って、カチッと
音がするまで差し込みます。

ガイドレール 
（指置き台の下側）



52

目次 索引

7.	 「CASIO Nail Printer」を起動し、「設定」-「プ
リンター設定」とタップします。

8.	 調整するプリンターをタップします。

9.	 「プリンター調整」-「次へ」とタップします。

•	セット確認画面が表示されます。

10.	「調整開始」をタップします。

•	プリンターの調整が始まります。
•	調整が終了すると、完了画面が表示されます。

11.	 ネイルホルダーをプリンターから取り外します。



53

目次 索引

12.	 ネイルホルダーのレバーを下げてペーパーア
タッチメントを取り外します。

円が印刷されます。
•	円の位置が均等でなくとも、プリンターは正しく調整されてい
ます。

13.	 ネイルホルダーをプリンターにセットします。



54

目次 索引

爪の情報を登録しましょう
爪の形や丸み、親指の傾きを「CASIO Nail Printer」に登録や設定をして
おくと、あなたの爪によりフィットしてプリントすることができます。
「設定」-「マイネイル設定」から登録や設定ができます。

■■「爪の形」を登録する

あらかじめ自分の爪の形を登録しておくことで、プリントされる範囲
にあわせてデザインを編集したり確認したりできます。

■■「爪の丸み」や「親指の傾き」を設定する

爪のサイドの丸みが強かったり、親指の傾きが大きかったりすると、
プリントしたときに爪の左右や親指の爪の根本にベースコート（ ）
の白が残ってしまうことがあります。
その場合には、「爪の丸み」「親指の傾き」の設定を変更してください。

＊ プリント

プ
リ
ン
ト



55

目次 索引

オリジナルデザインを登録しましょう
「CASIO Nail Printer」に搭載されたベースデザインとアイテムを組み合
わせたり、スマートフォンで撮影した写真を使ったりして、オリジナルの
ネイルデザインを作ることができます。ネイルデザインは「CASIO Nail 
Printer」に登録し、呼び出してプリントしたり編集を加えたりできます。



56

目次 索引

プリントしましょう
ネイルプリントをする前に

•	ネイルプリント後、１時間ほどは、水に濡らすとネイルが崩れることが
あります。水に触れる用事は、プリントの前に済ませておくことをおす
すめします。

■■ネイルデザインを選ぶ

1.	 「CASIO Nail Printer」でネイルデザインを選び
ます。

•	オリジナルのネイルデザインを作って登録しておくと、「CASIO 
Nail Printer」に搭載のデザインと同様に画面で選ぶことができ
ます（⇒ 55 ページ「オリジナルデザインを登録しましょう」）。

■■下地用コート剤を塗る

コート剤を塗る前に

•	爪の表面を磨いたり、甘皮の処理をしておくと、ネイルの持ちがよくな
ります。また、ベースコート（ ）を塗る前にアルコールやプレプライマー
で爪の油分を取るとネイルの持ちがよくなります。
•	コート剤を薄め液で薄めないでください。
•	爪の根本や爪の先端はムラになりやすいので、塗るときに注意してくだ
さい。
•	コート剤を乾かすときにドライヤーを使う場合は、冷風をご使用ください。	
温風を使うと乾きが悪く、また気泡ができやすくなります。 



57

目次 索引

次の順序で、プリントする爪にコート剤を塗ります。
•	本書で説明しているコート剤の乾燥時間は、あくまでも目安です。乾
燥する環境や条件によって異なりますので、ご了承ください。

重 要
各コート剤に記された番号（ベースコート（ ）、プレプリントコー
ト（ ）、トップコート（ ））の順番に塗ります。コート剤を塗る順
番を間違えないように注意してください。

1.	 ベースコート（ ）を塗ります。

•	ムラがなくなるように２～３回重ね塗りするときれいに仕上が
ります。

塗り方のコツ

瓶をよく振ってから使ってください。
ハケの先端から約半分に、このくらい取るのが目安です。

1 2 3

上の1～3の順序で塗ると、ムラなくきれいに塗れます。

ベースコートを爪の端や根元から約１mm 離して塗ると、きれい
にプリントされます。

•	ベースコートがはみ出たり皮膚についたりしたときは、ウッドスティッ
クや綿棒に除光液を染み込ませ、はみ出た部分を落としてください。



58

目次 索引

2.	 約 5 分間乾燥させます。

3.	 プレプリントコート（ ）を塗ります。

•	瓶をよく振ってから使ってください。

ベースコート（ ）より少し大きめに塗ります。

4.	 約 3 分間乾燥させます。

重 要
コート剤が乾いた後も、爪の表面に触らないでください。油分が付着
して、きれいにプリントできなくなります。



59

目次 索引

■■プリントを開始する

1.	 「CASIO Nail Printer」でプリントする指を指
定します。

2.	 「CASIO Nail Printer」でセット確認画面が表
示されたら、画面で確認しながらネイルホルダー
に指をセットします。

•	フロントカバーを開いている場合は、閉めます。

●親指にプリントするときは

親指以外の指はネイルホルダーの下側に入れます。



60

目次 索引

●親指以外の指にプリントするときは

他の指は軽く開いて、指置き台に乗せます。
•	爪がプリンターに触れないように、気を付けてください。接触する
と、きれいにプリントができません。
•	赤いマーカーに指先が当たるまで、まっすぐに入れます。指先より
爪が長い場合は、爪を突起の上にのせるようにセットします。

赤いマーカー

〇
OK

×
NG

×
NG



61

目次 索引

重 要
•	爪を水平にセットしてください。傾いてセットすると、爪のサイド
がきれいにプリントできないことがあります。また、爪先を突起よ
り低くセットすると、プリントが薄くなることがあります。
•	指先を突起より奥に入れないでください。プリント時にカートリッ
ジと当たる原因になります。

3.	 カチッという音がするまで、セットした指全体
でネイルホルダーのレバーを下げて放します。

•	レバーが上がり、指がネイルホルダーに固定されます。

4.	 「CASIO Nail Printer」に表示されるプレビュー
画面で、ネイルプリントしたときのイメージを
確認します。

5.	 「CASIO Nail Printer」でプリントを開始します。

•	プリントを中止したいときは、電源ボタンを押してください。

重 要
•	プリント中は指を動かさないでください。
•	プリントが終了すると、完了画面が表示されます。

6.	 プリントが終了したら、カチッという音がする
まで、セットした指全体でネイルホルダーのレ
バーを下げて放します。



62

目次 索引

7.	 プリントした爪がネイルホルダーに触れないよ
うに、ゆっくりと抜き出します。

•	接触すると印刷面が汚れることがありますので、注意してくだ
さい。

8.	 約 1 分間乾燥させます。



63

目次 索引

■■仕上げ用コート剤を塗る

1.	 トップコート（ ）を塗って、約 5 分間乾燥さ
せます。

爪の先端をしっかり塗った後、プリントした部分を覆うように塗る
•	トップコート（ ）は二度塗りすると、プリントの持ちがよくなります。

重 要
•	トップコート（ ）を塗ってから約 1時間は、水に濡らしたり、直
接プリントした爪に触れたりすることを避けてください。
•	コート剤が完全に固まるまで約 3時間かかります。その間は入浴を
避けてください。
•	お湯 ( 風呂や食器洗いなど）に長時間爪を浸さないでください。
•	爪の先端がはげる原因となるため、爪先を使った作業は避けてくだ
さい。



64

目次 索引

■■ネイルプリントをオフする

ネイルプリントをオフするときは、市販の除光液で拭き取ってください。



65

目次 索引

お手入れの方法

■■プリントカートリッジの汚れを取る

次のようなときは手順に従って、プリントカートリッジの汚れを取っ
てください。
•	インクの量は十分残っているのに、きれいにプリントされない
•	長期間使わずにいたら、印刷に白い線や縞模様が発生するように
なった

1.	 プリンターの電源が入っていることを確認します。

2.	 「CASIO Nail Printer」を起動し、「設定」-「プ
リンター設定」とタップします。

3.	 クリーニングするプリンターをタップします。

4.	 「クリーニング」-「クリーニング開始」とタップ
します。

•	クリーニングが始まります。
•	クリーニングが終了すると、完了画面が表示されます。

＊ 付録

付
録



66

目次 索引

■■プリントの状態を確認する

白い紙にテストプリントをして、プリントカートリッジから正常にイ
ンクが吐出されているか確認します。

1.	 インクジェット用の白い紙を 30mm × 30mm
にカットして、準備してください。

30mm

30mm

2.	 ネイルホルダーをプリンターから引き出します。



67

目次 索引

3.	 ネイルホルダーのレバーが下がっていることを
確認します。

×
NG

 上がっている状態〇
OK

 下がっている状態

レバー

4.	 ペーパーアタッチメントをネイルホルダーに
セットします。

•	ペーパーアタッチメントの先端にあるフックを、ネイルホルダー
の後ろ側から差し込みます。

ガイド

フック

ペーパーアタッチメント



68

目次 索引

5.	 インクジェット用紙を、ペーパーアタッチメン
トにセットします。

•	インクジェット用紙をペーパーアタッチメントのツメに引っ掛
けて差し込みます。

インクジェット用紙（白色）

6.	 ネイルホルダーに指を入れて、カチッと音がす
るまでレバーを下げて放します。

•	レバーが上がり、ペーパーアタッチメントがネイルホルダーに
固定されます。



69

目次 索引

7.	 ネイルホルダーのガイドをプリンターの指置き
台下側にあるガイドレールに沿って、カチッと
音がするまで差し込みます。

ガイドレール 
（指置き台の下側）

8.	 「CASIO Nail Printer」を起動し、「設定」-「プ
リンター設定」とタップします。

9.	 テストプリントするプリンターをタップします。

10.	「クリーニング」-「テストプリント」とタップし
ます。

•	セット確認画面が表示されます。



70

目次 索引

11.	 「プリント開始」をタップします。

•	テストプリントが始まります。
•	テストプリントが終了すると、完了画面が表示されます。

12.	 ネイルホルダーをプリンターから取り外します。

13.	 ネイルホルダーのレバーを下げてペーパーア
タッチメントを取り外します。



71

目次 索引

14.	 テストプリントの結果を確認します。

•	インクジェット用紙に白い線や縞模様がプリントされたら、「ク
リーニング」(65 ページ ) を実施してください。

白い線や縞模様が
プリントされない。

〇
OK

白い線や縞模様が
プリントされる。

×
NG

15.	 ネイルホルダーをプリンターにセットします。



72

目次 索引

■■プリンター・プリントカートリッジ端子部の汚れを取る

プリントカートリッジやプリンターの金属端子部が汚れていると、
「カートリッジ装着エラー」となり、プリントができなかったり、印
刷面が汚れたりする場合があります。この場合は、次の手順に従って、
汚れを取ってください。

準備するもの
ミネラルウォーター　ガーゼ　綿棒　はさみ

ご注意
•	この作業は、「台所のステンレス流し台」のような「静電気が発生
せず、なおかつ静電気が逃げる場所」で、「インクがこぼれても支
障のない状態」で行ってください。
•	プリントカートリッジのノズルや電極部分に直接手を触れないよう
にご注意ください。



73

目次 索引

•	各金属端子部の清掃にはミネラルウォーターをご使用になることを
おすすめします。水道水は、塩素などを含んでいるために腐食など
を起こしやすいので注意してください。

1.	 作業の準備をします。

•	各金属端子部を拭くためのガーゼを用意します。

約 10 ｃｍ四方の大きさに切ったガーゼを 2 〜 4 枚用
意します。

用意したガーゼのうちの 2 枚を重ねて、ミネラルウォー
ターを含ませて軽く絞ります。

綿棒に巻きつけます。

2.	 プリントカートリッジ金属端子部の汚れを取ります。

収納ケースを引き出します。

•	収納ケースを引き出さないと次の手順でフロントカバーを開け
ることができません。必ず、収納ケースを引き出してください。

プリンターに電源が入っていることを確認の上、フロ
ントカバーを開けます。

•	プリントカートリッジ収納部が自動で手前に移動します。



74

目次 索引

保護レバーが上がっていることを確認し、プリントカー
トリッジをプリンターから取り出します。

•	プリントカートリッジを長時間はずしたままにしないでくだ
さい。

金属端子部のプラスチックテープがはがされているこ
とを確認します。

下の図 A・図 B のように、金属端子部を「ミネラルウォー
ターを含ませて綿棒に巻きつけたガーゼ」で、矢印方
向に拭いてください。

インクがつかなくなったら、金属端子部を乾いたガー
ゼで拭いて完全に乾燥させてください。

金属端子部

図Ａ 図 B

ガーゼ



75

目次 索引

3.	 プリンター金属端子部の汚れを取る

下の図 C・図 D のように、プリントカートリッジ収納
部内の金属端子部を「ミネラルウォーターを含ませて
綿棒に巻きつけたガーゼ」で拭いてください。 
金属端子部付近には、金属製部品があります。手を切
らないようにご注意ください。

インクがつかなくなったら、金属端子部を乾いたガー
ゼで拭いて完全に乾燥させてください。

金属端子部

図Ｃ

ガーゼ

図Ｄ

NOTE
•	金属端子部が乾燥してから、プリントカートリッジをセットしてく
ださい。
•	プリントカートリッジをセットしたときは、プリンター調整をして
ください（49ページ）。



76

目次 索引

■■本体の汚れを取る

プリンターは、インクジェット方式です。プリントしていると、プリ
ントカートリッジ収納部周辺やネイルホルダー、本体にインクが付着
する場合があります
プリンターの外側や指置き台、またはネイルホルダーを清掃するとき
は、布を水に浸して固くしぼってから、拭いてください。
本体以外の箇所は拭かないでください。故障の原因となります。

重 要
本体を傷つけるので、除光液やベンジン、アルコール、シンナーなど
の揮発性のものは使わないでください。



77

目次 索引

こんなときは（トラブルシューティング）
本機がうまく動かないときには、次の方法でトラブルを解決してくださ
い。解決できない場合は、「修理に関するお問合せ先」（保証書に記載）、
もしくはお買い上げ店、最寄りの本機取扱店にご相談ください。

症状 原因 確認

電源ボタンを押しても電
源ランプが点灯しない

AC アダプターおよび
電源コードがきちんと
接続されていない

AC アダプターおよび
電源コードを正しく接
続してください（30
ページ）。
AC アダプターのプラ
グを、コンセントへ
しっかりと差し込んで
ください。

付属以外の AC アダプ
ターを使用している

付属の AC アダプター
を ご 使 用 く だ さ い
（23ページ）。

プリントの位置がずれる
プリンターが正しく調
整されていない

プリンターの調整を
行ってください（49
ページ）。



78

目次 索引

症状 原因 確認

プリント後、爪の端に
ベースコート（ ）の白
い部分が残ってしまう

「爪の丸み」や「親指の
傾き」の設定が合って
いない

「CASIO Nail Printer」
で、「設定」-「マイネ
イル設定」から設定
を変更してください
（54ページ）。

プリント中に指を動か
した

プリント中は指を動か
さないでください。

指を傾けて（回転して）
セットしている

指を傾けてセットする
と、下側の爪にインク
が届きません。爪が水
平になるようにセット
し て く だ さ い（59、
60ページ）。

爪の丸みがきつい ベースコート（ ）を
端まで塗らず、1mm
程度内側に塗ってくだ
さい。

プリンターの設置場所
が斜めになっている

プリンターを水平なと
ころに置いてご使用く
ださい。



79

目次 索引

症状 原因 確認

きれいにプリントされ
なかったり、白い線や縞
模様が発生したりする

プリントカートリッジ
のヘッドが汚れてい
る、またはノズルが詰
まっている

クリーニングをしてく
ださい（65ページ）。

プリントカートリッジ
のインクがなくなって
いる、または残りが少
ない

新しいプリントカート
リッジに交換してくだ
さい（44ページ）。

プリントカートリッジ
の使用期限が過ぎてい
る

色が薄くプリントされ
てしまう

ネイルホルダーの突起
（赤いマーカー）に対し
て、爪を低くセットし
ている

爪を正しくセットし
て く だ さ い（59、
60ページ）。

ネイルホルダーのレ
バーが下がっている

プリントする時にネイ
ルホルダーのレバーが
上がっていることを確
認してください（61
ページ）。



80

目次 索引

症状 原因 確認

電源ランプが赤く点灯
する

フロントカバーが開い
ている

フロントカバーを閉め
てください。

プリントカートリッジ
がセットされていない

新しいプリントカート
リッジをセットしてく
ださい（44ページ）。

プリントカートリッジ
が正しく認識されない

正しくセットされてい
るか確認してください
（46ページ）。

専用のプリントカート
リッジをご使用くださ
い。

プリンターとプリント
カートリッジの金属端
子部の汚れを取ってく
ださい（72ページ）。

電源ランプが赤く点滅
する

プリンター内部に異物
がはさまっている

プリンターから異物を
取り除き、電源を切っ
た後、再度電源を入れ
てください。
上記の対応をしても、
変わらない場合は、「修
理に関するお問合せ
先」（保証書に記載）ま
たはお買い上げの販売
店にお問い合わせくだ
さい。



81

目次 索引

症状 原因 確認

電源ランプが２回ずつ
短く赤く点滅する ー

プリンターの電源を
切った後、再度入れて
ください。
上記の対応をしても、
変わらない場合は、「修
理に関するお問合せ
先」（保証書に記載）ま
たはお買い上げの販売
店にお問い合わせくだ
さい。

電源ランプが 2回ずつ
短く緑色で点滅したま
ま点灯しない

無線 LAN の設定が間
違っている

「CASIO Nail Printer」
で、「設定」-「ヘルプ」
-「かんたんガイド」-「は
じめてお使いになると
きは」から設定し直し
てください。

無線 LAN ルータの電
源が入っていない

無線 LAN ルータの電
源が入っていることを
確認してください。

接続モードの設定が間
違っている

プリンター背面の無線
LAN 切り替えスイッ
チを確認してください
（22、30ページ）。

廃インクパッドの交換
を促すメッセージがス
マートフォンに表示さ
れる

プリンター内の廃イン
ク吸収パッドの許容量
の残量が少なくなって
きた

「修理に関するお問合
せ先」（保証書に記載）
またはお買い上げの販
売店にお問い合わせく
ださい。

プリンター調整用紙を
すべて使ってしまっ
た。なくしてしまった。

ー

代わりにインクジェッ
ト 用 紙 を 30mm ×
30mm にカットして、
お使いください。



82

目次 索引

症状 原因 確認

無線 LAN で、プリン
ターにつながらない

無線 LAN の設定が間
違っている

プリンターに接続する
機器との無線 LAN 設
定を確認してくださ
い。

無線 LAN 切り替えス
イッチが正しくセット
されているか確認した
後、プリンターの電源
を切り、再度電源を入
れてください。

「CASIO Nail Printer」
で、「設定」-「ヘルプ」
-「かんたんガイド」-	
「はじめてお使いにな
るときは」から設定し
直してください。

他のスマートフォンと
接続されている

接続している他のス
マートフォンのWi-Fi
をオフにしてくださ
い。

プリンターの電源を切
り、再度電源を入れて
く だ さ い（31 ペ ー
ジ）。

設定したパスワードを
忘れてしまった

プリンターを初期化
し て く だ さ い（42
ページ）。そのあと、再
度、初期状態から接続
設定を行ってください
（33ページ）。



83

目次 索引

症状 原因 確認

無線 LAN で、プリン
ターにつながらない

プリンターまたは無線
LAN ルータの電源が
入っていない

プリンターまたは無線
LAN ルータの電源が
入っていることを確認
し て く だ さ い（19
ページ）。

プリンターとスマート
フォンが同じネット
ワークにつながってい
ない

プリンター背面の無線
LAN 切り替えスイッ
チを確認してください
（22、30ページ）。
スマートフォンのネッ
トワークの接続先を確
認してください。

無線 LAN ルーターが、
5GHz になっている

2.4GHz でご利用くだ
さい。

スマートフォンで
「CASIO Nail Printer」
のローカルネットワー
クのアクセスが許可さ
れていない

スマートフォンの設
定アプリで、「CASIO 
Nail Printer」のローカ
ルネットワークのアク
セスを許可してくださ
い。
•	設定アプリでの表示
名は「Nail Printer」
です。



84

目次 索引

仕様
形式	 NA-1000
	 NA-1000-SA

印刷方式	 ：インクジェット方式
解像度	 ：600dpi
印刷エリア	 ：最大 27 × 27mm
印刷時間	 ：約 15秒／本　◦爪の長さにより異なります
描画補正処理	：形状補正／濃度補正
印刷対象	 ：ネイル、プリンター調整用紙

電源・その他
動作用電源	 ：AC100V（付属ACアダプターAD-P12200LW）
定格電圧	 ：DC12V
定格消費電流	：1.0A (12W)
オートパワーオフ：なし /30分 /60 分
大きさ	 ：幅 211mm × 奥行 228mm × 高さ 211mm（足含む）

•		カバーを開いたときの高さ：287mm（足含む）
質量	 ：約 2.6kg
使用温度	 ：10℃～ 40℃（使用推奨温度：15℃～ 35℃）
使用湿度	 ： 35％～ 70％ RH推奨（ただし結露しないこと）

無線 LAN仕様
無線規格	 ：IEEE 802.11b/g/n（2.4GHz）
伝送方式	 ：OFDM 変調方式、DSSS 変調方式
接続可能台数	：1台
与干渉距離	 ：40m以下



85

目次 索引

索
引

A
ACアダプター……………………23
ACアダプター接続用端子………22
AP… ………… 30, 34, 39, 41, 43

C
CASIO Nail Printer………………… 	
…………………… 29, 31, 54, 55
CLIENT………………… 30, 36, 38

S
SSID… ……………………… 36, 41

あ
アクセスポイントモード（AP）…… 	
……………………………… 33, 39
アプリをダウンロードする……29
暗号化方式………………………36

い
インクジェット方式……… 15, 76

お
オートパワーオフ機能…………31
お手入れの方法…………………65
親指の傾き………………………54
オリジナルデザインを登録する… 	
……………………………………55

か
カートリッジ装着エラー………72
ガイドレール……………… 51, 69

き
金属端子部………………… 45, 72

く
クライアントモード（CLIENT）… 	
……………………………… 32, 33
クリーニング……………………65

こ
コート剤……………… 16, 25, 26
コート剤を塗る（仕上げ用）……63
コート剤を塗る（下地用）………56
こんなときは……………………77

し
収納ケース………………… 21, 23
仕様………………………………84

せ
接続設定…………………… 36, 41
接続モード………………………32

つ
爪の形……………………………54
爪の情報を登録する……………54
爪の丸み…………………………54

て
テストプリント…………… 66, 69
電源コード………………………23
電源ボタン………………………19
電源ランプ………………… 19, 20

と
トップコート…… 16, 25, 26, 63
トラブルシューティング………77

索引



86

目次 索引

ね
ネイルデザインを選ぶ…………56
ネイルプリントの流れ…………27
ネイルプリントをオフする……64
ネイルプリントをする前に……56
ネイルホルダー…………………21

の
ノズル………………… 15, 45, 72

は
パスワード………………… 37, 41

ふ
付属品……………………………23
フック……………………… 50, 67
プラスチックテープ……… 45, 74
プリンターエラー………………20
プリンター設定…………………… 	
……………… 35, 40, 52, 65, 69
プリンター調整…………………52
プリンター調整用紙……… 24, 50
プリンターとスマートフォンを接
続する……………………………32
プリンターの電源を入れる……30
プリンター・プリントカートリッ
ジ端子部の汚れを取る…………72
プリンター名……………… 36, 41
プリンターを調整する…………49
プリントカートリッジ…………… 	
…… 15, 16, 24, 45, 46, 48, 50
プリントカートリッジ収納部…44
プリントカートリッジの汚れを取
る…………………………………65

プリントカートリッジを交換する…	
……………………………………47
プリントカートリッジをセットす
る…………………………………44
プリントの状態を確認する……66
プリントを開始する……………59
プレプリントコート……………… 	
…………………… 16, 25, 26, 58
付録………………………………65
フロントカバー…………………19

へ
ベースコート……………………… 	
……………… 16, 25, 26, 54, 57
ペーパーアタッチメント………24
別売品……………………………26

ほ
保護レバー………………… 46, 48
保守サービス用コネクター……22
本体の汚れを取る………………76

ま
マイネイル設定…………………54

む
無線 LAN機能……………… 17, 32
無線 LAN切り替えスイッチ……22
無線 LAN設定を初期化する……42
無線 LANを設定する……… 33, 39

ゆ
指置き台…………………………21



87

目次 索引

ら
ランプ表示とプリンターの状態… 	
……………………………………20

れ
レバー（ネイルホルダー）………… 	
…… 49, 51, 53, 61, 67, 68, 70



〒151-8543　東京都渋谷区本町 1-6-2


	本機でできること
	安全上のご注意
	使用上のご注意
	本機の紹介
	各部のなまえ
	本体
	本体背面
	付属品

	別売品について
	ネイルプリントの流れ
	プリンターの準備
	プリント


	プリンターの準備
	アプリをダウンロードしましょう
	プリンターの電源を入れましょう
	オートパワーオフ（節電）機能

	プリンターとスマートフォンを接続しましょう
	接続モードについて
	無線LANを設定する

	プリントカートリッジをセットしましょう
	プリントカートリッジを交換する

	プリンターを調整しましょう

	プリント
	爪の情報を登録しましょう
	「爪の形」を登録する
	「爪の丸み」や「親指の傾き」を設定する

	オリジナルデザインを登録しましょう
	プリントしましょう
	ネイルデザインを選ぶ
	下地用コート剤を塗る
	プリントを開始する
	仕上げ用コート剤を塗る
	ネイルプリントをオフする


	付録
	お手入れの方法
	プリントカートリッジの汚れを取る
	プリントの状態を確認する
	プリンター・プリントカートリッジ端子部の汚れを取る
	本体の汚れを取る

	こんなときは（トラブルシューティング）
	仕様

	索引

